
V Moskvě přibude dalších 114 tramvají z
produkce PK TS
28.09 2020 20:54, Libor Hinčica, Tramvaje

Ruské hlavní město se dočká dalších nových tramvají. Z obřího kontraktu na dodání celkem 390 vozů
Vitjaz‘-M (71-931M) již bylo předáno 375 vozů. Nyní se výrobce těchto tramvají – společnost PK TS
(PK Transportnyje sistěmy) – dočkala další smlouvy, která počítá s dodáním dalších 114 vozů.

Objednávka nových tramvají byla oznámena dne 8. 9. 2020, přičemž (jak je v Rusku obvyklé)
s reálnými termíny dodávek si nikdo příliš hlavu nelámal, takže dodávky nových vozů jsou slíbeny již
od 1. 1. 2021 (ukončeny by pak měly být nejpozději 30. 6. 2022). O vítězství dodavatele tedy zjevně
mnoho pohybností nebylo.

Z uvedeného počtu 114 vozů bude 74 odpovídat typu 71-931M, tedy opět modelu Vitjaz‘-M, zatímco
40 vozů má být řešeno jako sólo tramvaje známé jako „Lvíček“ (typ 71-911M). Dodávky tohoto
modelu tramvaje, s nímž se mohli seznámit i návštěvníci veletrhu InnoTrans 2018, byly zahájeny
v roce 2019 a dosud byly předány do tří ruských měst (v provozu bychom napočítali 33 kusů). Nyní
se k nim přidá i Moskva, která by čtyřicítku vozů chtěla nasazovat na linky s menší přepravní
poptávkou. Součástí kontraktu na nová vozidla je i jejich údržba na období 30 let. Nové tramvaje
pomohou odstavit z provozu patrně všechny přežívající tramvaje Tatra, kterých bychom v Moskvě
napočítali už jen okolo 150.  

Url: V Moskvě přibude dalších 114 tramvají z produkce PK TS

https://www.cs-dopravak.cz/v-moskve-pribude-dalsich-114-tramvaji-z-produkce-pk-ts/

